

業績・財務

業績ハイライト

財務ハイライト

決算概況

有価証券報告書

社債・格付情報

業績ハイライト(IFRS基準)

連結

セグメント別情報

売上収益



営業利益





親会社の所有者に帰属する当期利益



通期

単位:百万円

2016年12月期

2017年12月期

2018年12月期

2019年12月期

2020年12月期

2021年12月期

							予想
売上収益(酒税込み)	2,358,404	2,420,286	2,517,258	2,569,230	2,367,632		2,538,000
売上収益(酒税控除後)	2,101,598	2,157,531	2,250,782	2,294,704	2,108,316		2,258,000
営業利益	252,888	253,639	250,859	259,646	217,032		221,000
親会社の所有者に帰属する 当期利益	185,682	211,448	140,151	140,940	100,408		206,000
調整後営業利益*1	247,565	255,445	250,955	258,519	217,987		224,000
売上営業利益率(%)*2	11.8	11.8	11.1	11.3	10.3		9.9
資本合計	1,272,134	1,545,713	1,651,689	1,793,887	1,811,072		
総資産	4,472,380	4,579,576	4,421,864	4,516,779	4,518,011		
EBITDA*3,※	348,436	359,293	351,496	385,286	343,888		

*1 調整後営業利益は、営業利益から非経常的な要因により発生した損益を除いて算出

*2 売上営業利益率=調整後営業利益/売上収益(酒税控除後)

*3 EBITDA=営業利益+減価償却費及び償却費-その他の収益+その他の費用

※2019年12月期よりIFRS第16号「リース」を適用開始

中間期

単位:百万円	2017年6月期	2018年6月期	2019年6月期	2020年6月期
--------	----------	----------	----------	----------

売上収益(酒税込み)	1,151,029	1,189,390	1,230,954	1,105,324
売上収益(酒税控除後)	1,027,125	1,065,179	1,101,939	984,554
営業利益	117,262	123,132	117,801	94,572
親会社の所有者に帰属する 当期純利益	54,620	74,792	60,075	45,236
調整後営業利益*1	118,928	111,255	120,207	95,563